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„Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem 
się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. 
(…) I powiedziałem sobie: Nie będę Go już 
wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wt-
edy zaczął trawić moje serce jakby ogień, 
nurtujący w moim ciele. Czyniłem wysiłki, 
by go stłumić, lecz nie potrafiłem”. Chcemy 
spojrzeć dziś na próbę wiary na przykładzie 
proroka Jeremiasza, człowieka niezwykłej 
inteligencji i wrażliwości. 

Przeżywał chwile rozpaczy, zwątpienia, 
czuł się opuszczony przez Boga, od które-
go spodziewał się skutecznej pomocy. Bóg 
swoim autorytetem nakłonił Jeremiasza do 
podjęcia się misji prorockiej. Prorok otwarł 
swą duszę przed Bogiem i przedstawił Mu 
liczne trudności związane ze swą prorocką 
posługą. 

Bezpośrednim powodem Jego 
przygnębienia i pretensji do Boga była posta-
wa słuchaczy, którzy okazywali dezaprobatę, 
a także pogardę wobec Jego przepowiadania. 
Jego nawoływania do wierności Bogu nie 
odnosiły skutku. Ileż to prób przeżywamy w 
naszym życiu duchowym, nieraz wydaje się, 
że Bóg doświadcza nas ponad siły. Czy jednak 
tak rzeczywiście się dzieje? Wiara wymaga 
nie tylko wiedzy, ale i prób, by mogła zostać 

oczyszczona z tego, co niedoskonałe, słabe. 
Wiara jest drogą, na której spotykamy nie 
tylko wiele dobra, możliwości rozwoju, ale 
też wiele zła, ludzkiej krzywdy i bezradności. 
Żeby zrozumieć nasze doświadczenia, 
dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia 
warto sięgać po Pismo Święte – Księgę słowa 
samego 

Boga. Ważnym krokiem jest 
uświadomienie sobie przez człowieka, 
który przeżywa problem z wiarą, że wiara 
jest decyzją. A więc nie zależy od tego, co 
przeżywam w dłuższym lub krótszym czasie, 
tylko od tego, do czego jestem przekonany. 
Ta decyzja opiera się na poznaniu Boga i 
na świadectwie innych ludzi. Poznać Boga 
można, czytając Pismo Święte, i słuchając 
ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Dodam 
jeszcze, że poszukiwanie prawdy polega 
na szukaniu osoby czy wspólnoty, której 
świadectwo wiary jest wiarygodne i przed-
stawianiu jej własnych wątpliwości. Inną 
możliwością jest szukanie odpowiedzi na 
wątpliwości w książkach. 

Poznanie Boga wymaga wysiłku. 
Człowiek, którego wiara słabnie, przeżywa 
kryzys, powinien bardzo mocno modlić się 
o dar wiary. Zatem recepta na kryzys wiary 
sprowadza się do tego, aby: nie wpadać w 
panikę, postępować w zgodzie z sumieniem, 
szukać prawdy i prosić o dar wiary. Jeremi-
asz, który w swoim życiu przeszedł wiele 
kryzysów, ostatecznie uznaje, że miłość Boża 
jest jak ogień, którego nie da się stłumić, a 
Bóg jest rzeczywisty. 

Nie jest etykietką nalepianą na nasze 
własne życzenia i opinie. I pokazuje każdemu 
z nas, że kryzys jest miejscem rozwoju wiary 
– na gruzach można zbudować coś lepszego, 
piękniejszego i nauczyć się większego zau-
fania do Boga. Jak przypomina ks. Jan Twar-
dowski:

„Nie płacz w liście
nie pisz że los ciebie kopnął
nie ma sytuacji na ziemi bez wyjścia
kiedy Bóg drzwi zamyka - to otwiera okno
odetchnij popatrz
spadają z obłoków
małe wielkie nieszczęścia potrzebne do 
szczęścia
a od zwykłych rzeczy naucz się spokoju
i zapomnij że jesteś gdy mówisz że kochasz”

 „Kiedy mówisz”

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Wobec prób wiary

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie 
dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o 
godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie 
sprawowana od kwietnia do końca października, a 
więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie 
niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 
12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza 
miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  można 
będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym 
grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą 
Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną i 
kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam 
do udziału.

Fr Bogdan
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 27 Sierpnia 2023 – 630.00.
W przyszłą niedzielę nasza druga kolekta będzie 
na: Fundację Księży Chorych i Emerytów (The 
Sick & Retired Priests Fund) 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę 
o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 4-go września
22 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 5-go września
22 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 6-go września
22 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 7-go września
22 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 8-go września
Święto Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny

W sobotę 9-go września
22 Tydzień Okresu Zwykłego 

Humor na Niedzielę
Rozmowa dwóch przyjaciół:
- Więc jak nowa praca?
- Naprawdę jak w raju.
- Nie żartujesz? Jak to?
- To tylko kwestia czasu, zanim mnie wyrzucą.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza 
św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji 
Najświętszego Sakramentu jest też możliwość 
przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 
6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi 
po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 
11:15pm. 

Spotkanie Rodziców 
i  Kandydatów do Bierzmowania 

Spotkanie z kandydatami do Bierzmowania 
i ich Rodzicami (wystarczy jeden) w środę 6 
września o g. 7pm w przedsionku kościoła.

Zapisy do Scholi Dziecięcej

Nasza Schola Dziecięca „Śpiewające Aniołki” 
poszukuje i zaprasza dzieci, które chciałyby 
wielbić Pana Boga swoim śpiewem. Dlatego ki-
erujemy serdeczne zaproszenie do Rodziców 
by zapisywali swoje pociechy do tej dziecięcej 
grupy, aby móc ubogacać naszą liturgię śpiewem 
podczas Mszy św. dziecięcych i jednocześnie 
rozwijać swoje talenty muzyczne. Zapraszamy 
też dorosłych lub osoby grające na instrumentach 
muzycznych, które chciałyby dodać animuszu 
naszej grupie muzycznej. Osoby te będą bardzo 
mile widziane w naszej Scholii. Spotkania Scholii 
odbywają się w czwartki o godz. 7:00pm. Wszyst-
kich chętnych prosimy o kontakt z Panią Magdą 
Dubanowską dzwoniąc: 07821 826556. 

Broń przeciw bożkom, czyli 
rzecz o adoracji Najświętszego 
sakramentu

Adoracja Najświętszego Sakramentu jest jed-
nym z najdoskonalszych sposobów uwielbienia 
Boga obecnego wśród nas - już św. Augustyn 
pisał: „Niech nikt nie spożywa tego Ciała, jeśli Go 
najpierw nie adorował.” Mówiąc o Eucharystii, nie 
sposób nie podjąć tematu adoracji Najświętszego 
Sakramentu. Adoracja jest przedłużeniem 
celebracji eucharystycznej, jest modlitwą 
wdzięczności i uwielbienia. Adorując Najświętszy 
Sakrament, patrzymy z wiarą i miłością na Jezusa 
obecnego pod postacią chleba i powtarzamy za 
św. Tomaszem z Akwinu: „Adoro Te devote, lat-
ens Deitas!”.

W epoce naznaczonej pośpiechem i 
bezmyślnością czas adoracji to nieoceniona 
okazja do tego by się wyciszyć i by w skupi-
eniu i modlitwie spojrzeć na Jezusa obecnego 

w Najświętszym Sakramencie. Przez adorację 
rozumiemy cześć oddawaną Panu Jezusowi 
obecnemu pod postacią chleba eucharystycz-
nego. Zwykłą formą adoracji jest przyklęknięcie 
na jedno kolano: przy podejściu do ołtarza z 
Najświętszym Sakramentem, przed Komunią 
św. i przed odejściem od ołtarza; uklęknięcie na 
podniesienie, przyklęknięcie przy przechodzeniu 
przed tabernakulum poza Mszą św. oraz klęczenie 
podczas prywatnej modlitwy. 

Uroczystą formą adoracji jest wystawie-
nie chleba eucharystycznego w monstrancji. 
Umiłowaniem adoracji w szczególny sposób 
wyróżniał się św. Alfons Maria Liguori, który 
pisał: „Wśród różnych praktyk pobożnych 
adoracja Jezusa sakramentalnego jest pierwsza po 
sakramentach, najbardziej miła Bogu i najbardziej 
pożyteczna dla nas”. Św. Jan od Krzyża zwrócił 
uwagę na bardzo ważną kwestię: „Ci, którzy są 
bardzo aktywni i sądzą, że obejmują cały świat 
swymi zewnętrznymi czynami, niech pamiętają, 
że więcej pożytku przynieśliby Kościołowi i 
milsi byliby Bogu, nie mówiąc już o dobrym 
przykładzie, jaki mogliby dać, gdyby przynajm-
niej połowę tego czasu poświęcili na modlitwę do 
Niego”. Istotą adoracji jest oddawanie najgłębszej 
czci obecności Bożej i zarazem głębokim aktem 
dziękczynienia, jakie składamy Ojcu za to, że w 
swoim Synu nawiedził i odkupił swój lud. Jak pr-
zypomina Pismo Święte, Jezus spędzał całe noce 
na modlitwie, zwłaszcza wtedy, gdy miał podjąć 
ważne decyzje. 

Chrześcijanie, naśladując Chrystusa, przyjmują 
podczas adoracji postawę dziecięcej ufności oraz 
otwierają swoje serca i dłonie, aby przyjąć dar od 
Boga i podziękować Mu za Jego dobrodziejstwa. 
Św. Jan Paweł II zachęcał: „Pozostawajmy długo 
na klęczkach przed Jezusem Chrystusem obec-
nym w Eucharystii, wynagradzając naszą wiarą 
i miłością zaniedbania, zapomnienie, a nawet 
zniewagi, jakich nasz Zbawiciel doznaje w tylu 
miejscach na świecie”. Trwając w milczeniu przed 
Najświętszym Sakramentem, nie doświadczamy 
Chrystusa i nie zbliżamy się do Niego przez 
zmysły. To wiara i miłość każą nam uznać, że 
pod postaciami chleba i wina prawdziwie obec-
ny jest Chrystus. Gdy klęczymy przed ukrytym 
w hostii Bogiem i uznajemy swoją zależność od 
Niego, dokonuje się w nas pewna przemiana mor-
alna, która polega na tym, że z każdą ważniejszą 
decyzją udajemy się najpierw do Tego, któremu 
rzeczywiście zaufaliśmy i powierzyliśmy swoje 
życie, słuchamy Go i razem z Nim podejmu-
jemy decyzje, ponieważ widzimy, że Pan ma dla 
nas wspaniały plan, który razem z nami pragnie 
realizować. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu stwar-
za okazję, by przypomnieć sobie o naszej 
chrześcijańskiej nadziei na życie wieczne. Pod-
czas adoracji nie tylko my patrzymy na Jezusa, 
także Jezus patrzy na nas. On nas widzi, dostrzega 
nasze radości i smutki i wlewa w nasze skołatane 
niepokojami serca swoją nadzieję. Nikt poza Nim 
nie może nam dać tej nadziei, która sięga aż poza 
grób. Można mieć różne nadzieje, ale gdy nie ma 
się tej Bożej nadziei, nie ma się w gruncie rzeczy 
najważniejszej nadziei.             

Fr Bogdan SDS


